

**Protokół Nr 146/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 24 listopada 2021 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.9.30 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

-Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;

-Pani Anna Iwachów - Główny Specjalista Zespołu Stanowisk ds. Edukacji i Zadań społecznych;

-Pani Joanna Rybczyńska – Z-ca Naczelnika Wydziału ORG;

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić również temat: ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2022r. Następnie przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wyrażenie zgody na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych I Liceum Ogólnokształcącym w Świebodzinie.
2. Wyrażenie zgody na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie.
3. Pismo DPS w Jordanowie o niewykonaniu dochodów.  
/pkt 1-3 przedstawia pani Anna Iwachów/.
4. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 /przedstawia pani Dorota Karbowskiak/.
5. Wniosek PUP o środki na wynagrodzenia.
6. Ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2022r. /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
7. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 15.11.2021 i 18.11.2021.
8. Sprawy różne.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono.

#### **Ad.1**

Pani Anna Iwachów poinformowała, że Dyrektor I LO w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 2) o wyrażenie zgody na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych w I Liceum Ogólnokształcącym w Świebodzinie i przejście w tryb nauki hybrydowej w okresie od 22 do 26 listopada 2021r. w związku ze stwierdzonymi zakażeniami covid-19 wśród uczniów. Dyrektor posiada pozytywną opinię PPIS w Świebodzinie.

W związku z tym pani Anna Iwachów przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych w I Liceum Ogólnokształcącym w Świebodzinie (załącznik nr 3). Starosta projekt ten poddał pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych w I Liceum Ogólnokształcącym w Świebodzinie i przejście w tryb nauki hybrydowej w okresie od 22 do 26 listopada 2021r. i podjął Uchwałę Nr 410/2021 w sprawie wyrażenia zgody na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych w I Liceum Ogólnokształcącym w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 4.*

#### **Ad. 2**

Dyrektor PZS w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 5) o wyrażenie zgody na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych w okresie od 22 do 26 listopada 2021r. w związku ze stwierdzonymi zakażeniami covid-19 wśród uczniów. Dyrektor posiada pozytywną opinię PPIS w Świebodzinie.

W związku z tym pani Anna Iwachów przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie (załącznik nr 6). Starosta projekt ten poddał pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie i przejście w tryb nauki hybrydowej w okresie od 22 do 26 listopada 2021r. i podjął Uchwałę Nr 411/2021 w sprawie wyrażenia zgody na częściowe zawieszenie zajęć stacjonarnych w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 7.*

#### **Ad. 3**

Pani Anna Iwachów przedstawiła pismo Dyrektora DPS w Jordanowie z dn. 17.11.2021r. znak DPS-I.3001.11.2021.BD (załącznik nr 8), w którym Dyrektor informuje o niewypracowaniu w 2021r. dochodów na kwotę 161.000zł. Ma to związek z przyjętym do projektu budżetu zbyt wysokim średnim kosztem utrzymania mieszkańca. Informację o tej sytuacji pani Dyrektor powzięła już w czerwcu br., wstępnie informując Zarząd Powiatu o możliwości niewypracowania dochodów.

Starosta zauważył, że pani Dyrektor nie podjęła żadnych działań związanych z ograniczeniem wydatków wynikających z niewypracowania dochodów, a podejmowała kolejne zadania remontowo-inwestycyjne.

Starosta dodał, że przeprowadził rozmowę z panią Dyrektorem DPS w Jordanowie w tej sprawie. Zapropował, aby podjąć prace nad budżetem w tym zakresie.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe informacje.

#### **Ad.4**

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski zaproponowała, aby wprowadzić autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 (załącznik nr 9). Zaproponowała, aby na wniosek Gminy Skąpe o powierzeniu im do realizacji zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice dodać w załączniku nr 2 nowe przedsięwzięcie na rok 2022 w kwocie 97.996 zł. Zadanie to zostało zaplanowane w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok w kwocie 400.000 zł w tym dofinansowanie 50% z Gminy Skąpe. Gmina Skąpe zamierza w drodze porozumienia wykonać to zadanie, a jego wartość kosztorysowa wynosi 195.992zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przyjął autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej*

Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028. Zostanie ona wprowadzona do projektu uchwały na dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

#### **Ad.5**

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora PUP w Świebodzinie z dnia 23.11.2021r. znak AO.0204.1.1.MW.2021 (załącznik nr 10) o środki w wysokości 4.000zł na wynagrodzenia w celu zatrudnienia pracownika na stanowisku pomocy administracyjnej. Zaproponował, aby wniosek ten rozpatrzyć pozytywnie.

Pani Skarbnik dodała, że trzeba będzie na ten cel dokonać zmiany uchwałą Rady.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu PUP w Świebodzinie o kwotę 4.000zł. Zwiększenia budżetu dokona Rada Powiatu na sesji w miesiącu grudniu 2021r.*

#### **Ad.6**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła informację o złożonych ofertach na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2022r. (załącznik nr 11).

Oferty złożyli:

- Fundacja INTER VIVOS z Warszawy (oferta w ocenie komisji uzyskała 66 pkt)
- Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej „CIVIS SUM” z Zielonej Góry (oferta w ocenie komisji uzyskała 70 pkt)

Wyjaśniła, że komisja opiniująca te oferty zaopiniowała pozytywnie ofertę Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Obywatelskiej „CIVIS SUM” z Zielonej Góry i zarekomendowała wybór tej oferty.

W związku z tym pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyników otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2022r. (załącznik nr 12).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) ogłosił wyniki konkursu ofert na realizację zadania pożytku publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej, tj. wybór oferty Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Obywatelskiej „CIVIS SUM” z Zielonej Góry i podjął Uchwałę Nr 412/2021 w sprawie wyników otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2022r. Uchwała stanowi załącznik nr 13.*

Planowana kwota dotacji 63.900zł. Środki finansowe na realizację zadania zabezpieczone są w projekcie budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2022r. i wstępnie potwierdzone przez LUW.

#### **Ad.7**

Protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 15.11.2021r. i 18.11.2021r. sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego zostały one przyjęte.

#### **Ad.8**

- Radny Michał Motowidelko złożył wniosek o zabezpieczenie wyjścia z Przedszkola na ul. Wałowej w Świebodzinie i ewentualnie ustawienia znaku ograniczającego prędkość jazdy lub

znaku "uwaga dzieci". Chodnik jest bardzo wąski i istnieje zagrożenie bezpieczeństwa dzieci, które mogą bezpośrednio wtargnąć na jezdnię.

Starosta zaproponował ustawienie barierek.

- Sekretarz powiatu Tomasz Olesiak poinformował, że w chwili obecnej trwa szkolenie organizowane przez ZPP na temat zasady ustalania diet radnych i wynagrodzeń pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru. Na szkoleniu tym zasugerowano, aby w uchwałach o ustalaniu wynagrodzenia starosty nie pojawiały się zapisy np. „że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia”, a informacja o wyrównaniu wynagrodzenia pojawiała się w osobnym paragrafie. W razie kwestionowania przez wojewodę prawa do wyrównania wynagrodzenia od 1 sierpnia, nie będzie on miał podstawy do uchylenia całej uchwały, a będzie mógł poprzestać na uchyleniu jednego paragrafu. W związku z tym stosowna zmiana redakcyjna zostanie zaproponowana na sesji Rady Powiatu do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świebodzińskiego.

Zarząd zaakceptował ta informację.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.55.

Na tym protokół zakończono

*Protokolowała: Bernarda Czajkowska*  
*Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta

Zbigniew Szumski